C o p i a  a u t e n t i c a  i m i t a t i v a del 1302 luglio 23, ASMi, Diplomatico, pergg. per fondi, cart.
68, fondo n. 35, fasc. a [B].

C f . VOLTA, Un monastero tra la Pedriola e porta Pile, p. 207, nota 4, alla data 1299 giugno 13. 

Sulla stessa pergamena compaiono i nn. 9, 10, 56 (rispettivamente righe 32-47, 1-33, 46-56) e con-
tiene inserto il n. 53 (59-65).

Valentino Volta legge al rigo 56: «in curtivo habitationis domini abbatis». 

(SN) In Christi nomine. Die dominico .XIIII°. iunii. 55| In terra de Turbolis, in
curtivo habit(ationis) Alberti 56| Malvecii qui fuit de Malig(r)o, presentibus Bona-
ventura, condam Gr(ati)adei parolarii, et Alberto, condam Manuellis (a) parolarii, et
Iacobo qui dicitur Dondo testibus rogatis, ibi Trethesinus de Gattis, pro se et nomi-
ne et vice d(omi)ni 57| Paparini (b) et participum suorum de domo Sancti Iervasii,
dedit, presentavit et legere fecit Iohanni de Garzapanis et Petro Caprario, consuli-
bus comunis nobilium de Turbolis, unam (c) lit(eram) sigil(latam) sigillo 58| comu-
nis Brixie ex parte d(omi)ni Nicolle de Castella, tenor cuius talis est: … 1. Item,
eodem die et loco, presentibus Albertus Malvezii suprascripto et Iacobo qui dicitur
Dondo, filio condam Salveti, et Zanno qui dicitur Zarlus, filio Beni, testibus roga-
tis, ibi 65| d(omi)nus Polin[us] (d) de Carzapanis de Turbol(is) et Benus de Rubeis
de Turbolis, Iohannes Muli de Turbollis et Petrus, condam Alberti Caprarii, de Tur-
bollis, astrict(i) sacramento per Iohannem, condam d(omi)ni Federici, 66| de Car-
zapanis de Turbolis, consulem et rectorem comunis et hominum dicte terre, ad
designandum secundum tenorem suprascriptarum lit(erarum) suprascripto (e)

d(omi)no Paparino et participibus suis et suprascripto Trethesino de 67| Gattis dic-
tam (f) decimam et ipsi iuramenti et unaminiter (g) in (h) concordio et in presentia
suprascriptorum testium dixerunt et descignaverunt (i) et confessi fuerunt quod
dictus d(ominus) Paparinus 68| et participes sui et dictus Trethesinus et eius ante-
cessores a sua memoria citra sunt et exsteterunt universalles decimatores tocius ter-
re, curte (j) et territorii et pertinen69|[t]iarum de Turbollis et in predicta terra debe-
re habere et percipere decimam dicti terratorii, preter de dicto domcoldo, et debent
habere decimam de nascentibus in seduminibus 70| domcoldi et detracta quadam
sorte que apellatur sors Famullorum seu Speriurata et detracta quarta parte tocius
decime, que est et semper fuit de ecclesia de 71| Turbollis (k), et detracto totum